
ỦY BAN NHÂN DÂN 

  HUYỆN HIỆP HOÀ 

 

Số: 2758/QĐ-XPHC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hiệp Hoà, ngày  27  tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA 

 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ- CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và 

đường sắt; Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân dụng; 

Căn cứ Nghị định 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính Phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 0000896/BB-VPHC lập ngày 

17/6/2022; 

Theo đề nghị của Công an huyện tại Tờ trình số 1583/CAHH ngày 

20/6/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

1. Ông  ạ Q  n   hi n; sinh ngày: 07/8/1986; Q ốc tịch: Việt N m;  

Nơi ở hiện tại: Thôn Vạn  hạch       àn  V n, h yện  iệp  ò   tỉnh 

Bắc Gi ng. 

2. Đ  thực hiện hành vi vi phạm hành chính:  

Ngày 17/6/2022 ông  ạ Q  n   hi n điề  khiển  e ôtô biển kiểm s át 98A 

– 354.36 trên đ  n  n i thị  hị t  n  hắn  (n   6 - thị t  n  hắn ) mà t  n  hơi 

thở có nồn  đ  cồn v ợt q á 0 25mili  m đ n 0 4 miligam/1lít khí thở  kết quả 

đo thực tế là 0,351mg/l), q y định tại Điểm c Kh ản 8 Điề  5 N hị định 

100/2019/NĐ-CP.  

3.  ác tình ti t tăn  nặn : Khôn . 

4.  ác tình ti t  iảm nhẹ: Khôn . 

5. Bị áp dụn  hình thức  ử phạt  biện pháp khắc phục hậ  q ả nh  s  : 

 )  ình thức  ử phạt chính:  

Phạt tiền 17.000.000 đồn  (mười bảy triệu đồng), áp dụn  Điểm c Kh ản 8 

Điề  5 N hị định số 100/2019/NĐ-CP. 



  2 

 

b)  ình thức  ử phạt bổ s n :   ớc q yền sử dụn  Gi y phép lái  e hạn  

C số 240153826555 do Sở Gi   thôn  vận tải tỉnh Bắc Giang c p n ày 

26/11/2020.  h i hạn t ớc 17 thán   kể từ n ày q y t định có hiệ  lực thi hành  

áp dụn  Điểm   Kh ản 11 Điề  5 N hị định 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 

củ   hính phủ. 

c) Biện pháp khắc phục hậ  q ả: Khôn . 

Điều 2: Q y t định này có hiệ  lực thi hành kể từ n ày ký. 

Điều 3: Q y t định này đ ợc: 

1. Giao cho ông  ạ Q  n   hi n là cá nh n có tên tại Điề  1 Q y t định 

này để ch p hành. Ôn   ạ Q  n   hi n phải n hiêm chỉnh ch p hành Q y t 

định  ử phạt này  n   q á th i hạn mà ôn  ạ Q  n   hi n khôn  tự n  yện 

ch p hành thì sẽ bị c ỡn  ch  thi hành the  q y định củ  pháp l ật. 

Ông  ạ Q  n   hi n phải n p tiền và  Kh  bạc nhà n ớc h yện  iệp  ò  

t  n  th i hạn 10 (m  i) n ày  kể từ n ày nhận đ ợc Q y t định  ử phạt. 

 Ông  ạ Q  n   hi n có q yền khi   nại h ặc khởi kiện hành chính đối 

với Q y t định này the  q y định củ  pháp l ật. 

2. Gửi ch  Kh  bạc Nhà n ớc h yện  iệp  ò  để th  tiền phạt; 

3. Gửi ch   ôn   n h yện để tổ chức  đôn đốc thực hiện Q y t định này 

the  đún  q y định củ  pháp l ật; 

4. Gửi ch  Phòn   ài chính – K  h ạch h yện (bi t  the  dõi); 

5. Gửi ch  Phòn     pháp (the  dõi); 

6. B n An t àn  i   thôn  h yện (the  dõi). 

Gi    ôn   n h yện có t ách nhiệm bàn  i   Q y t định ch  ôn   ạ 

Q  n   hi n  the  đún  q y định pháp l ật./. 

 
Nơi nhận: 
- Nh   Điề  3; 

- LĐVP   VN  (đôn đốc); 

- L   V   hồ sơ. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Hoàng Công Bộ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 


		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-06-27T23:08:36+0700


		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-06-28T07:48:10+0700




